Iterum ad jugum medium e Bigorre ascendentes, montes circa Barèges locis nive denudatis, pro dolor nimis arcte circumscriptis, omni sollicitudine exploravimus. Regio ibi, ut ad Luchon, partim granitica vel micaceo-schistosa, partim formationis transitionis. Primo lichenes inde stationum videamus inferiorum, hic jam 4000—5500

ped. altitudine sitarum. Sunt eminentiores *Evernia divaricata* Ach. præsertim ad taxos prope zonam Rhododendri, *Physcia speciosa* Fr. fructifera, *Lecanora sophodes* Ach. insignis et *pallescens* Ach. ad fagos, *tartarea* Ach. ad saxa, *cenisea* Ach., *cervina* formis *glaucoarpa* (Whlnb.), *sinopica* (Whnb.) et *discreta* Fr., *crassa* Ach. rara, *fulgens* Ach. parce, *circinata* Ach. freq. ad calcem, rara ad granitum, *Biatora microphylla* (Sw., distincta a *triptophylla*, quæ hypothecio fusco gaudet), *vernalis* Fr. pass., *luteola* Fr. rar., *decolorans* Fr., *Endocarpon Moulinsii* Mont. parce et intermixta cum *miniato*, *Lecidea squalida* var. *cinereovirens* (Schær.), *petræa* var. *calcareæ* (Weiss), *tabacina* Schær. (huc verisimiliter pertinet *L. vesicularis* var. *paradoxa* Fr. L. E. p. 287), *contigua* var. *confluens* (Schær.), *protuberans* Schær. (L. H. exs. 203), *polycarpa* Fr., *steriza* Ach.?, *disciformis* (Fr.), *parasema* var. *microspora* nobis (externe referens *L. plocinam* Ach. ex specimine Schleicheri, structura vero interiore patellarum dissimilis), *candida* Ach., *cæsio-candida* nobis, *Psora aporea* nobis¹⁹), *Verrucaria nitida* Ach., *umbrina* Fr. et var. *clopima* (Whlnb.*), *rhyponia* Ach. (quæ vix nisi var. *denigrata* diminutaque (*V. epidermidis*), *chlorotica* Ach. muscicola (inutili nomine »illinita» amicis distributa), *pyrenophora* Ach. Leight., *gelatinosa* Ach.²⁰), *Usnea barbata* var. *dasygoga* Fr. et *florida* Fr. ambæ fructiferae ad fagos et taxos, *Parmelia parietina* Ach. rarescens, nec nisi in cultis minus frequenter, *Cladonia*, ut in Pyrenæis in genere, paucæ.

* Status scilicet hymenio (thecio) gonidia parva oblongo-cylindrica, globulos virescentes continentia, inter ascos offerens, coæservata, longa 0,007—20 m.m., lata 0,004 mm. Subsimilia corpuscula spermatiformia in peritheciis *Verr. rupestris* varietatis sporis leviter brunnescentibus, contento muriformiter disposito, inveni. Huc spectat observatio Celeberrimi Tulasne in Mém. Lich. p. 191, 192 et in Botan. Zeit. 1853 4 st. p. 56 not. Rationes, cur crederem hæc corpuscula spermatii non adsocianda esse, sunt inter alias color eorum virescens (spermatiorum constanter dilute flavus) contentum e globulis vel guttulis constans (in spermatii nullum) et presentia eorum constans in *Endocarpo pallido* Ach., ubi eodem modo obveniunt, forma tantum sphaerica vulgari et colore gaudentia gonidiorum thalli, at multoties minora, simulque spermatogonia separata. Quando hæc gonidia hymenea adsunt mox apparent perithecio dissecto, nam sectio hymenii ab iis viret. In *Verr. umbrina* ea et sphaerica et elongata reperimus. Mirum quod semper tantummodo inveniuntur apud lichenes nucleiferos paraphysisibus destitutos et sporis brunnescentibus contentoque muriformi præditos.